
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ АЙЫЛНОГО
АЙМАКА ИМЕНИ КРУПСКОЙ

СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА
ЧУЙСКОЙ ОБЛАСТИ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
ЧУЙ ОБЛАСТЫНА КАРАШТУУ

СОКУЛУК РАЙОНУНУН
КРУПСКАЯ АТЫНДАГЫ АЙЫЛДЫК
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

токтом
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Сокулук айылы

Сокулук, Жакынкы жана Алыскы Арал, 1-Май айылдарында 
жеке турак жай куруу учун жер тилкелеринин 

аянтын нормага келтируу жонундо

Крупская атындагы айыл окметунун башчысынын орун басары 
Р.Иштыбаевдин маалыматын угуп жана талкуулап, 2023-жылдын 20- 
ноябрындагы жеке турак-жай курууга жер беруу жана башка маселелер 
боюнча жер комиссиясынын № протоколунун негизинде, Кыргыз 
Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2022-жылдын 31-майындагы 
№291 токтому менен бекитилген “Жер мунапысын жургузуунун тартиби 
жонундо” Жобосуна ылайык айылдык кецештин XXVIII-чакырылышынын 
сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Жеке турак жай куруу учун жер аянтынын нормасын Сокулук айылында 
калк жыш жайгашкандыгына байланыштуу жер аянтынын ченемин 0,15га, 
Жакынкы жана Алыскы Арал жана 1-Май айылдарында жер аянтынын 
ченемин 0,30 га олчомунде белгилоого макулдук берилсин.

2. Крупская атындагы айыл екмотунун башчысы Ж.Эдигеев ушул 
токтомдун негизинде буйрук чыгарсын.

3. Бул токтомдун аткарылышын кезомолдео Крупская атындагы айыл 
окметунун башчысынын орун басары, жеке турак жай куруу учун жер 
участокторду берууде жана башка жер маселелери боюнча комиссиянын

Т.Э.Бектемиров



АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ АЙЫЛНОГО
АЙМАКА ИМЕНИ КРУПСКОЙ

СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА
ЧУЙСКОЙ ОБЛАСТИ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
ЧУЙ ОБЛАСТЫНА КАРАШТУУ

СОКУЛУК РАЙОНУНУН
КРУПСКАЯ АТЫНДАГЫ АЙЫЛДЫК
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

токтом
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Сокулук

Об установлении норм площадей земельных участков 
для строительства частных жилых домов 

в селах Сокулук, 1 Мая и Ближнего, Дальнего Арала

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы айыл окмоту им. 
Крупской Р.Иштыбаева на основании протокола земельной комиссии по 
предоставлению земельных участков под ИЖС и другим земельным вопросам 
№ от 20 ноября 2023 года, в соответствии с положением “О порядке 
проведения земельной амнистии” утвержденным постановлением Кабинета 
Министров Кыргызской Республики №291 от 31 мая 2022 года сессия местного 
кенеша им. Крупской XXVIII созыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дать согласие об установлении норм площади земельного участка для 
строительства частного жилого дома в размере 0,15 га в селе Сокулук в связи 
густонаселенностью, а также в селах Ближнего, Дальнего Арала и 1 Мая норма 
земельного участка в размере 0,30 га.

2. Главе айыл окмоту имени Крупской Ж. Эдигееву согласно данного 
постановления вынести распоряжение айыл окмоту.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы айыл окмоту, председателя земельной комиссии по 
предоставлению земельных участков под ИЖС и другим земельным вопросам 
айылного аймака имени Крупской Р.Иштыбаеву.

Председатель Т.Э.Бектемиров


